www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Julho de 2025 • Edição V CCCLXI

c.,vJ..DOs
s,,.S: ,,- , +ç.
o , · i ,t-

.~ "~ ....... ; · ====================================.~ "lkm1- o
Ç> --· "'

ld: 151904BOE42905D5

EXTRATO DO CONTRATO N" 11072025042/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 082/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DO PROJETOS DE CONSTRUÇÃO DA
CENTRAL DE TRIAGEM E RECICLAGEM COM AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A CONFECÇÃO DOS
ESTUDOS TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADAS - PRAD E OS
PROJETOS EXECUTIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTARIAS,
CRONOGRAMA, MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS
PEÇAS TÉCNICAS, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO TRANSFEREGOV.BR Nº
973981/2024/MCIDADES/ CAIXA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI

CONTRATADO: IMEDIATO ENGENHARIA LTDA

CNPJ (CONTRATADO): 28.268.793/000! -43

VALOR:
R$ 192.200,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E
DUZENTOS REAIS)

O PRAZO DE VJGl;:NCIA DA CONTRATAÇÃO J;: DE 12

VIGÊNCIA
MESES CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO,
PRORROGÁVEL NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA
LEI N' 14. 133, DE 2021.

FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FEP -
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA - 020210 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE

FONTE DOS RECURSOS: OBRAS E INFRAESTRUTURA - 25.752 .0065.2590.0000,
15.451.0040.1320.0000, ATIVIDADE 3.3.90.39.00,
44.90.51 E TERMO DE COMPROMISSO
TRANSFEREGOV.BR N° 973981 /2024 /MCIDADES/
CAIXA

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ELETRÔNICO N°. 042/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1
DE ABRIL DE 2021 , E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

ASSINATURA
FELIPE FERREIRA DIAS

(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO): DENILTON SALOMAO SOUZA DOS SANTOS

DATA DA ASSINATURA: 11 DE JULHO DE 2025

ld: 167C4A2941B305D4

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Prooesso Administrativo nº
082/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº
042/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DO PROJETOS DE
CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE TRIAGEM E
RECICLAGEM COM AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A CONFECÇÃO
DOS ESTUDOS TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS
DEGRADAS - PRAD E OS PROJETOS
EXECUTIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTARIAS,
CRONOGRAMA, MEMORIAIS DESCRITIVOS E
DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS, CONFORME
TERMO DE COMPROMISSO
TRANSFEREGOV.BR Nº
973981/2024/MCIDADES/ CAIXA, conforme
especificações técnicas do Edital, Termo de
Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 042/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETOS DE
CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE TRIAGEM E RECICLAGEM COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
INCLU INDO A CONFECÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADAS - PRAD E OS PROJETOS EXECUTIVOS, PLANILHAS
ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO TRANSFEREGOV.BR N" 973981/2024/MCIDADES/ CAIXA,
conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço
POR LOTE, em favor da empresa IMEDIA TO ENGENHARIA L TOA CNPJ: 28.268. 793/0001 -43, venoedora
do oertame nos seguintes valores:

OBJETO: EMPRESA VENCEDORA: VALOR TOTAL:

g=~ ~~Ei;:i":~i~~~~~i~~:~~
RECICLAGEM COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A
CONFECÇÃO DOS ESTUDOS rtCNICOS PARA EXECUÇÃO DO IMEDIATO ENGENHARIA L TOA R$ 192.200.00 (cento e
PLANO DE RECUPERAÇÃO DE AAEAf> DEGRADAS - PRAD E OS CNPJ: noventa e dois mU e duzentos
PROJETOS EXECUTNOS. PLANILHAS ORÇAMENTARIAS. 28.268.793/0001-43 reais)
CRONOGRAMA. MEMORIAIS DESCRITNOS E DEMAIS PEÇAS
TÉCNICAS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO
TRANSFEREGOV .BR N" 973981/2024/MCIDADES/ CAIXA

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Cristina Castro - PI , 11 de julho de 2025.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld :09F ED8EDF7D909EA

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 099/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 020/2025

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE EDITAL

O Município de Cristina Castro - PI, em conformidade com Art. 75, inciso 1 - da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de
Licitação, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na Dispensa de
Licitação nº 020/2025, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para elaboração de planilhas orçamentárias e
projeto de engenharia de uma Unidade Escolar na Localidade Lagoa Grande, zona rural da cidade de
Cristina Castro - PI.
O EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristina Castro - PI, no
horário de 07:30hs às 13:00hs e pelo E-mail : cplpmcc202l@gmail.com.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 18 de julho de 2025, até ás 13:00hs (treze horas) na sede da
Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, nº. 1071, Bairro Centro, em Cristina Castro - PI ou
pelo E-mail : cplpmcc202l@gmail.com ..
Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM
e/ou Recursos Próprios, FUNDEB, ICMS, FEP, Outros Recursos/Emenda, dotação orçamentária -
020200- Secretaria Mun. de Administração - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de
Administração Geral, 020401 - Educação - Outros Programas - 12.361.0032.2246.0000 - Ações do
Programa Salário Educação-QSE, 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e desenvolvimento do
ensino infantil, 020402 - FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 - Manut. e desenv.do ensino
fundamental-30% - FUNDEB, 12.365.0035.2267.0000 - Manutenção do Ensino lnfantil-Creche-30% -
FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 - Manut. e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30%- FUNDEB,
12.361.0030.2203.0000 - Manut. e desenv.do ensino fundamental-30% FUNDES, Atividade -
4.4.90.51-00 - Obras e Instalações Atividade - 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

Cristino Castro - PI, 10 de julho de 2025.

I '\-1::)~ KJ}iti ~)00? '$,C>h,.,

\j João Na Ido Campos Soares
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org